


dhe i veprave te tyre ndihmese, dhe zhvillimin e ketyre al<tiviteteve ne perputhje rne kuadrin ligjor ne fr-rqi ne

Republiken e Shqiperise; Implementimi, menaxhimi i plojeltteve gjeneruese t€ energjise elektril<e, te cilat
shfi'yt€zojne burimet e rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, etj, si dhe i veprave te tyre ndihmese, si dhe

slrflytezirni operimi dhe rnirenrbajtjae tyre; lrnpofti dhe el<sporti i mallrave e paisjeve te tel<nologive te

ndryshme ne fushen e energjise elel<tril<e, qe perdoren per ndertimin, mirembajtjen dhe menaxhimin e

centraleve/sistenreve/impjanteve fotovoltail(e, eolike, hidrike (pelfshire panelet diellore, turbinat e eres,
inverterat, transformatoret, linjat e transmetimit/shperndarjes, dhe gjithe aksesoret/pajisjet e tjera te konvertimit,
transmetimit, sinjalizimit, monitorimit, mbrojtjes, transmetimit te te dhenave), etj; Shoqeria mund te kryeje gclo

al<tivitet deter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e qellirreve p€r te cilat eshte krijr-rar, i cili nuk
ndalohet me ligj.

Al<tivitetet e siperpermendura do te realizohen duke respel<turar legislaciouin shqiptar ne fr-rqi dhe l<onfonl rne
programin e al<tivitetit el<onomil< dhe financiar, t€ miratuar nga ortal<et e saj.

Shoq€ria mund te zgjeroje ose te l<Lrfizoje fr"rshen e veprimtarise se saj ne gdo lcohe,.

Neni 5

Kjo shoqeri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendqendrimin, objektin e aktivitetit, te shtoje ortal<e, te
rrise l<apitalin sipas vendimeve te asamblese se oftakeve.

Kapitali I shoqerise

Neni 6

Pjesemaruja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me l<ontributet e tyre te meposhtme
qe nenlcuptohet i perbere nga 2 (dy)kuota me vlere te pergjithshme prej 100 000leke. Keto l<uota i
perkasin ofiakeve si me poshte

l. Darien Xhindoli zoterlres ikapitalit, 1 (nje) l<note rne vlere 50 000lel<e, qe perben 50yore
kapital it themeltar te shoqerise..

2- Glon Bakalli zoterues i l(apitalit, 1 (nje) l<uote me vlere 50 000leke, qe perben 50o/ore
l<apital it themeltar te shoqerise.

I(y l<apital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te ortakeve"

Drejtimi dhe administrimi
Neni 7

Shoqeria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te norrnave qe permban ky Statut si dhe te
legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 8

Ortal<u i shoqerise rne l<rijimin e kesaj shoqerie pjesen e kapitalit te derdhur prej trj nuk mund ta t
I(jo rnund te behet vetem pasi te nxirret bilanci I shoqerise per fitimin e realizuar.

----.





perjasl-rtuar rastet qe jane te parashil(uara ne ligj dhe Statr-rt qe I tal<ojne ortal<eve. Raporli I administrirnit,
inventari dhe llogarite vjetore hartohen nga Administratori.

Marredheniet e punes

Neni 16

Marredheniet e punes regullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit te punes ne fuqi.
Shoqeria merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit dhe te punesuarit jane te detyrr-rar qe te
respel<tojne Statr-rtin e l<esaj shoqerie dhe rregullat e brendeshme te saj. Te punesualit dr,rhet te pergjigjen
per demet qe I shkal<tojne kesaj shoqerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Konfidencialiteti, ruajtj a e sekretit
Neni 17

Konsiderohen si konfidenciale dhe nul< lejohet te behet publil<e perrnbajtja e tyre per te tretet e te gjitha
al<teve dhe doltumentave qe jane percal<tuar si te tilla nga administratori I shoqerise.

Ekspertet ose revizoret kontabel
Neni 18

I(ontrolli mbi veprimtarine e shoqerise si dhe gjithe alctivitetin e shoqerise I besohet nje eksperti ose
revizori kontabel. I(y eksperl do te qendroje ne detyre per aq sa percalctohet me ligj dhe mund te
rizgjidhet. Ortaket caktojne dhe shperblimin perkates l<ur nul< l<a norma te vecanta ligjore.

Viti financiar, bilanci vjetor, shperndarja e fitimeve
Neni 19

Viti financiar

Viti financiar fillon me t Janar dhe mbaron me 3l dhjetor te secilit vit. Viti I pare financiar fillon ne claten
e regjistrimit te shoqerise ne QI(R dhe perfundon me 3l dhjetor te te njejtit vit.
Miratirni I dol<umenteve qe lidhen me vitin financiar dLrhet te behen brencla 6 rrr-rajve qe nga fr.rndi I vitit
financiar.

Bilanci dhe fitimet
Neni 20

Veprimtaria ekonomike do te mbyllet ne 3l dhjetor te cdo viti. Administratori merr masa per hartimin e
bilancit ,rezullatit ekonomik fitim-hurnbje dhe inventarit, Pasi vecohen fondet si me siper paguhen
detyrimet fiskale, te ardhurat qe mbeten I kalojne ofial<eve te shoqerise,

Neni 21
Ne rast se kapitali I shoqerise per shkal< te hunibjeve te realizuararezulton rne pal< se 1apitali
ortal<et vendosin brenda 4 rnuajve mundesine e prishjes se jashtezal<olrslrrne te shoqerise.
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Shperndarja dhe likuidimi I shoqerise

Neni 22

Ne rast se shoqeria shperndahet per cdo Iloj arsye asambleja e ortakeve percakton menyren e likuidimit,
emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te gjitha dokumentat e nevojshme per cregjistrimin e saj

nga regjistri tregtar.

Librat e shoqerise

Neni 23

Po keshtu shoqeria nebazete ligjit mban librat e meposhtem:

1-libri i ortakeve

2-libri i nrbledhjeve

3-libri i vendimeve te administratorit
4-libri i mbledhjeve dhe vendimeve te ekspefteve ose revizoreve kontabel
Librat e mesiperm duhet tejene te ruajtura per 10 vjet e cdo faqe duhet te jete e vulosur,

Dispozita te pergj itheshme

Neni 24

Per sa esht shprehur ne kete statut i referohemi Ligiit 9901,dare 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare" ,Ligiit 9723date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",statutit dhe regullores se

brendshme te shoqerise. Cdo ndryshim behet ne te njejten menyre sic eshte nxjerre ky statut dhe nuk pr'el<

personalitetin juridik te lcesaj shoqerie.

Ortake
Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

--.
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